ve Seyyid Hasan Haşimî’den hat dersleri almasından (Müstakimzâde, 1928: 489) hareketle bazı

tahminlerde bulunulabilir.

Mustafa Paşa’nın yeniçeri ağası olduğu tarihler, H 1085-H1088/M 28 Haziran 1674-

Temmuz 1677’dir (Mehmed Süreyya, C.IV, 404). Hat hocası Hasan Haşimî’nin vefatı H

1098/M 1687’dir (Müstakimzâde, 1928: 165). Bu bilgiler ışığında Nigînî’nin en geç 1674 veya

1677 yılında mühürdâr olduğu söylenebilir. Şair, hat derslerini ise mühürdârlıktan önce

tamamlamıştır. (Müstakimzâde, 1928: 489) Şairin resmî bir iş olan mühürdârlıktan önce; stajyer

Özellikle Nâbî, Nahifî ve Rüşdî gibi şairlerle olan

arkadaşlığını bizzat ifade etmiştir. (yk. 100b)

Şairin mecmuasına aldığı şiirlerin büyük çoğunluğu 17. yüzyıl şairlerine aittir. Fakat

daha önceki yüzyıl şairleri de görülür. Metindeki tarih manzumelerine bakıldığında en geç H

1116 /M 1704 yılına ait yazının bulunması, şairin en geç bu tarih civarlarında eserini

tamamladığına hükmedilebilir. Fakat tüm şairlerin geniş bir şekilde incelenmesi, yapılması

gereken önemli vazifelerdendir.

Mecmuada, Nigînî’ye ait birçok şiir bulunur. Farklı nazım şekillerinde görülen bu

Muʿanber ḫāmesinden
11

küfrine ḥaml itme kim ol ḫaṭ

Diyār-ı ḥüsne
12

miskīn tāze
13

gelmiş nev-müselmāndur
14

Nigīnī dil ser-ā-pā
15

zaḫm-h
v
ār-ı

16
tīġ-ı hicrāndur

Sebeb bu inşirāḥ-ı ḳalbe nām-ı naḳş-ı
17

cānāndur

3.1.2. Aşağıdaki tarih manzumesi/kıtası, Nigînî’nin H 1130/M 1718 Nemçe
18

sulhu için

yazdığı bir manzumedir. Metin başka kaynaklarda görülmemiştir.

9 İncelemeye esas tüm şiirlerin nazım şeklinin belirlenip sunulmasında Kurnaz-Çeltik’in (2013) kaynakçada geçen

çalışması esas alınmıştır.
10 Fakat bu kaynaklarda şiirler arasında küçük farklar söz konusudur.

mefʿūlü mefāʿīlü mefāʿīlü feʿūlün

Yūsuf gibi bir dilbere dil oldı rübūde

Zülfi hevesi cān u dili çekdi ḳuyuda

3.2.45. Kıta; Yaprak 134b’de “Nigīnī, der-ḥaḳḳ-ı Naẓmī Şeyḫ Muḥammed Efendî”

başlığı ile bir tarih beytidir.

fāʿilātün fāʿilātün fāʿilün

Ḥīn-i fevtinde didi aḥbābına

Kendi tārīḫini Naẓmī el-vedāʿ (H 1112/ M1701)

Sonuç

Klasik Türk edebiyatının önemli şahsiyetlerinden birisi de Nigînî’dir. Mühürdâr

Mehmed Çelebi olarak tanınan şair, devrin önemli hattatlarındandır. Niginî Mehmed 17. yüzyıl

şairleri ve devrin ileri gelenleri ile iletişimi güçlü bir şahsiyettir.